INDICAÇÃO Nº 03/2025

ASSUNTO: Construção de Quebra molas na Linha Lautert em frente a Aldeia Passo do Indío
RQTE: Vereador Adélio Pinto

RQDO: Presidente da Câmara Municipal

INDICAMOS, ouvido o Plenário Soberano da Casa, ao Sr. Prefeito Municipal, que determine ao setor competente, para que o mesmo providencie a construção de quebra molas, na estrada principal da Linha Lautert, mais precisamente em frente à Escola Estadual Indígena Antônio Rusi na Aldeia Passo do Indío e na saída sentido quem vai a Linha Ardenghi.

Consideramos ser da maior importância este pedido, tendo em vista que tem bastante fluxo de carros, pedestres e crianças nessa rua, onde tem alguns usuários que trafegam com seus carros em alta velocidade, sendo este um pedido feito pelas pessoas que ali residem.

Esperamos a sensibilidade do Senhor Prefeito para a execução desta proposição.

Mais justificativas serão apresentadas pelo autor em Plenário.

Sala das Sessões, 10 de Fevereiro de 2025.

Adélio Pinto

Vereador Bancada PDT